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ورزش بانوان

منهای فوتبال

یک فینالیست و یک بازی سوم
روز گذشته دور برگشت مرحله نیمه‌نهایی لیگ 
برتر والیبال زنان برگزار شد اما در این دو بازی، فقط 
تکلیف یک فینالیست روشن شــد. در نخستین 
بازی این مرحله، تیم ســایپا در اصفهان به مصاف 
ذوب‌آهن رفت و با کسب دومین پیروزی مقابل این 
تیم در نیمه‌نهایی، به فینال این رقابت‌ها صعود کرد. 
ذوب‌آهن روز گذشته در سالن شهید ملت اصفهان 
میزبان سایپا بود و در خانه سه بر یک مغلوب حریف 
شد تا از صعود به فینال باز بماند. سایپا که در مرحله 
مقدماتی دو بار این تیم را شکست داده و در دیدار 
دور رفت هم سه بر یک پیروز شــده بود،‌ با این برد 
چهارمین پیروزی خود برابر ذوب‌آهن در لیگ برتر 

زنان را رقم زد. 
در دومین بازی این مرحله اما سپاهان نتوانست 
به پیروزی برسد تا تکلیف فینالیست در بازی سوم 
مشخص شود. روز گذشته سپاهان که در بازی رفت 
مهرسان را شکست داده بود، با نتیجه سه بر دو تن 
به شکست داد تا یک نبرد دیگر تا فینال بین دو تیم 
در پیش باشد. مهرسان در مرحله مقدماتی و دور 
رفت مرحله نیمه‌نهایی سه شکست برابر سپاهان 
تجربه کرد اما با برد امروز جدال حســاس دو تیم 
برای صعود به فینال را به بازی بعدی و سرنوشت‌ساز 
کشــاند تا امیدش برای حضور در دیــدار نهایی 
همچنان زنده بمانــد. دیدار ســوم دو تیم فولاد 
مبارکه سپاهان و مهرســان تهران روز شنبه 28 
بهمن در اصفهان برگزار می‌شود تا از حریف سایپا 
در دیدار نهایی رونمایی شود. باید تا شنبه منتظر 
ماند و دید که فینال این دوره از لیگ بین تهرانی‌ها 
 برگزار می‌شــود یا ســپاهان خودش را به دیدار 

نهایی می‌رساند.  

    
هت‌تریک قهرمانی در کافا

تیم ملی فوتســال زنان ایران در آخرین دیدار 
خود از تورنمنت آســیای مرکزی )کافا( به مصاف 
تاجیکســتان رفت و با پیروزی در این مســابقه، 
برای ســومین دوره پیاپی به مقام قهرمانی دست 
پیدا کرد. تیم ایــران که پیش از این ازبکســتان، 
قرقیزســتان و ترکمنســتان را هم شکست داده 
بود، در آخریــن دیدار 9 بار دروازه تاجیکســتان 
را باز کرد تا یک قهرمانی پر گل را جشــن بگیرد. 
مارال ترکمان، سارا شــیربیگی )پنج گل(، فاطمه 
رحمتی، فرشــته خســروی و فاطمه حســینی 
گل‌های ایــران را در دیدار با تاجیکســتان به ثمر 
رساندند. همچنین سارا شــیربیگی با ۱۲ گل زده 
عنوان خانم گلی این مســابقات را به دست آورد. 
دختران فوتســال ایران دو دوره قبل این رقابت‌ها 
 هم قهرمان شده بودند و امسال سومین قهرمانی را 

به دست آوردند.

صعود ستاره سابر در رنک جهانی
فدراسیون جهانی شمشــیربازی پس از اتمام 
جام جهانی گرجســتان و بر اساس نتایج به دست 
آمده در این مســابقات، رده‌بندی جدید بازیکنان 
اسلحه سابر را اعلام کرد. بر اساس رده‌بندی جدید، 
علی پاکدامن که با رنکینــگ هفتم جهان در جام 
جهانی گرجستان شرکت کرد و نایب‌قهرمان این 
مســابقات شــد، با دو پله صعود در جایگاه پنجم 
قرارگرفته اســت. همچنین محمــد رهبری که 
در جــدول ۱۲۸ نفره جام جهانی گرجســتان به 
کار خود پایان داد در رده‌بندی جدید فدراســیون 
جهانی شمشــیربازی در رده ۲۸ باقی مانده است. 
در این رده‌بندی محمد فتوحــی جایگاه ۷۷ را به 
خود اختصاص داده اســت. او بــا رنکینگ ۷۳ در 
جام جهانی گرجســتان شــرکت کرد و درجدول 
۶۴ نفره مقدماتی حذف شد. فرزاد باهر ارسباران 
که پیش از ایــن رده ۵۶ را در اختیار داشــت، در 
رنکینگ جدید در رده ۹۰ ایســتاده اســت. او در 
جام جهانی گرجستان نتوانست از مرحله گروهی 
مقدماتــی صعود کنــد. تیم ملی شمشــیربازی 
اسلحه ســابر به دنبال حضور در المپیک پاریس 
اســت و تقریبا این حضور را قطعی کرده است. اما 
با توجه به اینکــه هنوز رقابت‌هــای انتخابی این 
رشته برای کســب ســهمیه به پایان نرسیده، به 
صورت رسمی این موضوع اعلام نشده است. علی 
 پاکدامن هم شانس اصلی کسب سهمیه در بخش 

انفرادی است. 

باقی‌ماندن امیر قلعه‌نویی روی نیمکت 
تیم ملی، تنها به یک شرط میسر است؛ 
اینکه او تیم ملی را جوان کند و با ترکیبی 
کاملا متفاوت به ســراغ مقدماتی جام 
جهانی 2026 برود. به نظر می‌رسد چند 
مهره فیکس در این تیــم باید در پایان 
دوران ملی قرار گرفته باشند. فوتبال ایران 
همین حالا به ساختن یک نسل جدید نیاز 
دارد. اتفاقی که بهتر بود بعد از جام جهانی 
رخ می‌داد. به نظر می‌رسد حتی همین حالا 
نیز برای جوان‌ کردن تیم ملی ایران دیر 
شده است. با این حال امیر برای امیدوار 
نگه داشتن مردم به پروژه‌اش، چاره‌ای 

جز انجام این کار ندارد.

امید ابراهیمی؛ 
وداع داوطلبانه

مسن‌ترین بازیکن تیم ملی در جام ملت‌ها، 
اولین ســتاره‌ای بود که به محــض پایان این 
رقابت‌ها تصمیم به ترک تیم ملی گرفت. امید 
قبل از این هم برای مدتــی به تیم ملی دعوت 
نمی‌شد اما در یک دوره دیگر از جام به میدان 
رفت و عملکرد بدی هم با لباس ایران نداشت. 
اوج درخشش او در این تورنمنت در مسابقه با 
ژاپن رقم خورد. جایی که ابراهیمی توانست به 
کمک قدرت جنگجویی، نقش مهمی در این 
برد بزرگ ایفا کند و بار دیگر سطح بازی‌اش را 
نشان بدهد. شکست روبه‌روی قطر اما به آخرین 
مسابقه ملی امید تبدیل شد. بازیکنی که انتظار 
داشــت با یک موفقیت بزرگ و تاریخی از تیم 
ملی برود اما در نهایت با شکست در نیمه‌نهایی 

 جام ملت‌های آســیا، به ســراغ پایان دادن به 
دوران ملی‌اش رفت.

شجاع خلیل‌زاده؛ 
همین امروز خداحافظی کن

چند نمایــش بســیار معمولــی در جام 
ملت‌های آسیا، نشان داد که شجاع نیز به پایان 
راه بازی‌‌های ملی رســیده اســت. خلیل‌زاده 
روبه‌روی قطر هم اصلا خوب نبــود و از زمین 
مسابقه اخراج شد. در 34 سالگی، شجاع دیگر 
باید به ترک فوتبال ملی فکر کند. او به هیچ وجه 
ســرعت و چابکی قبل را ندارد و در استارت‌ها 
همیشه از بازیکنان حریف جا می‌ماند. شجاع 
حتی روی هوا هم دیگر آن بازیکن آماده سابق 
نیست و به طور کلی فاصله بسیار زیادی با دوران 
اوج بازی‌اش دارد. جالب اینکه این بازیکن در 
دوران اوج به تیم ملی دعوت نمی‌شــد و حالا 
 که فرم چندان خوبی ندارد، پای ثابت اردوهای

 تیم ملی است.

احسان حاج‌صفی؛ 
جایی برای ماندن نیست

نمایش ناامیدکننده احســان در نیمه اول 
مسابقه با قطر، کاری کرد که سرمربی تیم بین 
دو نیمه تصمیم به عوض کردن او بگیرد. احسان 
دیگر عملا در رده ملی تمام شــده و نباید هیچ 
اصراری برای ماندنش در این تیم وجود داشته 
باشد. حاج‌صفی به لحاظ بدنی اصلا حرفی برای 
گفتن ندارد و بسیار ناامیدکننده نشان می‌دهد. 
او در جام ملت‌های آسیا کاپیتان تیم ملی بود اما 
هرگز یک ستاره درخشان نشان نداد و نتوانست 
باری از روی دوش این تیم بردارد. حاج‌صفی هم 
با این فرم، باید به فکر ترک اردوی تیم ملی ایران 

باشد. چراکه بعید به نظر می‌رسد در این اردو، 
بتواند نقش موثری بــرای تیم ملی ایفا کند. او 
قطعا تا جام جهانی بعدی در ترکیب تیم ملی 
ایران نخواهد ماند. زمان وداع با این چهره در تیم 

ملی نیز از راه رسیده است.

کریم انصاری‌فرد؛ 
در انتظار نامه خداحافظی

کریم اولین گل تیم ملی در جام ملت‌های 
2023 آسیا را وارد دروازه فلسطین کرد و شروع 
خوبی در این جام داشــت اما واضح بود که در 
لحظات حساس و نفس‌گیر بازی با قطر، امیر 
قلعه‌نویی او را به زمین مسابقه نمی‌فرستد. کریم 
در چهار دوره جام ملت‌ها حاضر بوده و این یک 
دستاورد ویژه برای این مهاجم به شمار می‌رود. 
او حالا دیگر باید به ترک تیم ملی فکر کند. حتی 
قبل از جام ملت‌ها، اصلا به نظر نمی‌رسید این 
بازیکن شانسی برای همراهی تیم ملی داشته 
باشد اما در نهایت این اتفاق رخ داد و شاید سابقه 
خوب کریم در تیم ملی و یا شاید رابطه خوب او با 
چند بازیکن، موجب شد انصاری‌فرد در اردوی 
تیم ملی قرار بگیرد. با این وجود مسئولیت‌های 
او در قامت یک ملی‌پــوش، دیگر به طور کامل 
به پایان رســیده‌اند. او باید همین روزها نامه 

خداحافظی‌اش از تیم ملی را منتشر کند.

رامین رضاییان؛ 
در اوج برو

رامین رضاییان با وجود ســن و ســال بالا، 
هنوز یکی از نفرات آماده تیم ملی است اما او تا 
جام جهانی بعدی به مرز 36 سالگی می‌رسد. 
پس بهتر است که همین حالا از تیم ملی ایران 
برود. رامین، یک ستاره برای تیم ملی بوده اما 
بازی با قطر و جا ماندن‌های مــداوم روبه‌روی 
عفیف، نشان می‌دهد که کار برای این بازیکن 
چقدر دشــوار شده اســت. او هم به خاطر بالا 
رفتن سن، دیگر به لحاظ بدنی آمادگی حضور 
در یک تورنمنت فشــرده را ندارد و باید به فکر 
خداحافظی از تیم ملی باشــد. رامین در این 
مقطع باید روی فوتبال باش/گاهی‌اش تمرکز 
بیشتری داشــته باشــد. او دیگر یک مدافع 
راســت فیکس برای تیم ملی نخواهد بود. در 
همین تورنمنت هم شاید اگر صادق محرمی 
 مصدوم نمی‌شــد، زمان زیادی برای بازی به 

رضاییان نمی‌رسید.

آريا رهنورد

کدام ستاره‌ها در صف ترک تیم ملی هستند؟

روزگار جوانی!

درخشش ازبکستان در جام ملت‌های آســیا، ظاهرا بیشتر از هر 
کسی مورد توجه باشگاه‌های پرطرفدار فوتبال ایران قرار گرفت. دو 
ستاره این تیم بلافاصله بعد از شکســت روبه‌روی قطر، با باشگاه‌های 
ایرانی قرارداد بستند. البته که جذاب‌ترین چهره ازبکستان در این جام، 
عباس‌بک فیض‌الله‌یف بود که برای زسکا در لیگ روسیه بازی می‌کند اما 
دو چهره‌ای که از این تیم جذب فوتبال ایران شدند نیز می‌توانند در لیگ 
برتر، حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشند. باید صبر کرد و دید که 

آنها چه چیزهایی به باشگاه‌های جدیدشان در ایران اضافه می‌کنند.

جلال‌الدین، خاطره قدیمی را زنده می‌کند؟
نام جلال‌الدین ماشاریپوف از چند سال گذشته همیشه در اطراف استقلال 
شنیده شده است. آبی‌ها علاقه زیادی به جذب این بازیکن داشتند و سرانجام در 
30 سالگی او را به خدمت گرفتند. ماشاریپوف به عنوان یکی از بهترین بازیکنان 
این نسل فوتبال ازبکستان، اسطوره باشگاه پاختاکور به شمار می‌رود و هفت سال 
در این تیم عضویت داشته است. او سپس برای مدتی به النصر عربستان و الاهلی 
امارات رفت و زمانی هم در لیگ یونان بازی کرد تا سرانجام به پیشنهاد استقلال 

پاسخ مثبت بدهد. ماشاریپوف بازیکنی اســت که در واقع یک وینگر به حساب 
می‌آید اما توانایی بازی پشــت ســر مهاجمان تیمش را هم دارد. او البته در جام 
ملت‌های آسیا عملا مهاجم مرکزی تیمش به شمار می‌رفت و نزدیک‌ترین بازیکن 
به دروازه حریف بود. پس اصلا بعید نیست که نکو هم از این بازیکن در نوک حمله 
و به عنوان یکی از دو بازیکن هجومی استفاده کند. ارسال پاس‌های سالم و البته 
توانایی دریبلینگ، او را به مهره‌ای خاص برای آبی‌ها تبدیل خواهد کرد. بازیکنی 
که استقلال برای چند سال در انتظارش بود. قبل از این، سرور جپاروف روزهای 
بسیار خوبی را در استقلال سپری کرد و حالا آبی‌ها با این بازیکن، به دنبال زنده 
کردن رویاهای قدیمی‌ و خاطره‌های مربوط به گذشته هستند. سال‌ها حضور این 
بازیکن در لباس تیم ملی و همچنین بازی کردن او برای باشگاه‌های مختلف در 
فوتبال آسیا، این قابلیت را برای ماشاریپوف ایجاد کرده که تجربه زیادی به دست 
بیاورد. او می‌تواند به خوبی این تجربه را به ستاره‌های جوان استقلال منتقل کند. 
برخلاف جپاروف که نسبتا زود از این تیم جدا شــد، آبی‌ها امیدوار به حفظ این 
بازیکن برای مدت نسبتا زیادی هستند. 30 سالگی، سن و سال مناسبی برای این 
فوتبالیست به شمار می‌رود. بازیکنی که شاید دیگر جوان نباشد اما هنوز می‌تواند 
نقش بسیار مهمی در استقلال این فصل ایفا کند و تیم نکو را به قهرمانی در این 

فصل امیدوار نگه دارد.

استون؛ غوغا در آزادی
قرار بود همزمان با ماشــاریپوف، یکی دیگر از ستاره‌های تیم ملی ازبکستان 
یعنی استون اورونوف هم به استقلال ملحق شود اما این بازیکن در آخرین لحظات 
تصمیمش را عوض کرد و راهی پرسپولیس شد. او خرید بسیار مهمی برای قرمزها 
به شمار می‌رود. بازیکنی که در کنار آل‌کثیر و عبدالکریم حسن، می‌تواند ترکیب 

قدرتمندی برای پرسپولیس بسازد. هواداران فوتبال ایران وقتی با اورونوف آشنا 
شدند که او در لیگ قهرمانان آسیا روبه‌روی نساجی قرار گرفت. این بازیکن در هر 
دو بازی رفت و برگشت مقابل نماینده ایران، عملکردی فراتر از حد انتظار داشت 
و از عوامل مهم حذف نساجی از آسیا به شــمار می‌رفت. اورونوف در جام ملت‌ها 
نیز به عنوان یک وینگــر ثابت برای ازبک‌ها به میدان رفــت و نمایش خوبی هم 
داشت. البته که پرسپولیس وینگرهایی مثل ترابی و سعید صادقی را دارد اما به 
نظر می‌رسد باشگاه از عملکرد این نفرات راضی نبوده است. اورونوف می‌تواند به 
یک وینگر بسیار مهم برای پرسپولیس تبدیل شود. او همچنین قابلیت بازی در 
نقش مهاجم سایه را دارد و می‌تواند پشــت مهاجم اصلی تیم نیز به میدان برود. 
استون 23 ساله برای باشگاه‌های مهمی در فوتبال ازبکستان بازی کرده و این اواخر 
ستاره شماره هفت باشگاه نوبهار بوده است. هواداران تیم ملی ایران هم این بازیکن 
را خیلی خوب می‌شناسند. اورونوف همان فوتبالیستی است که در جریان تساوی 
جنجالی دو-دو بین ایران و ازبکستان در تاشکند، دروازه تیم ملی ایران را باز کرد 
و بازگشت ازبک‌ها به بازی را رقم زد. پس او ستاره بسیار خطرناکی به نظر می‌رسد 
و مدافعان فوتبال ایران کار سختی برای مهار این بازیکن خواهند داشت. قبل از 
او، آخرین مهره ازبکستانی سرخ‌ها شرزود تمیروف بود که یک فاجعه تمام‌عیار 
برای این باشگاه به شمار می‌رفت. او هرگز نتوانست در پرسپولیس جا بیفتد و مثل 
یک مهاجم معمولی باشد. اورونوف اما در این شرایط سنی، خرید مهمی برای تیم 
به حساب می‌آید. باشــگاه حتی می‌تواند او را بعد از مدتی به یک باشگاه خارجی 
بفروشد و درآمد زیادی از این ترنسفر حاصل کند. شکی نیست که پرسپولیس در 
نیم‌فصل دوم لیگ برتر، نسبت به نیم‌فصل اول تیم بهتری شده است. با این حال 
باید منتظر ماند و دید که آیا آنها در غیاب یحیی هم یک تیم مدعی خواهند بود یا 

اینکه با اوسمار، به دل بحران می‌روند؟

ستاره‌های ازبک چه چیزی به استقلال و پرسپولیس اضافه می‌کنند؟

ماشارونوف!

چهره به چهره

امید ابراهیمی مسن‌ترین بازیکن 
ایران در جام ملت‌ها، قبل از این برای 
مدتی به تیم ملی دعوت نمی‌شد اما 

در یک دوره دیگر از جام به میدان 
رفت و عملکرد بدی هم با لباس 

ایران نداشت. اوج درخشش او در 
این تورنمنت در مسابقه با ژاپن رقم 
خورد. جایی که ابراهیمی توانست 
به کمک قدرت جنگجویی، نقش 

مهمی در این برد بزرگ ایفا کند 

 آريا طاري

جام ملت‌های آفریقا در حالی به پایان رســید که معرفی تیم قهرمان در این 
رقابت‌ها، به یک داستان عجیب و دور از انتظار گره خورده بود. جالب اینکه اینجا 
هم درســت مثل جام ملت‌های آسیا، این کشــور میزبان بود که توانست عنوان 
قهرمانی را از آن خودش کند و جام را بالای ســر ببرد. آن‌چه برای ساحل عاج در 
این تورنمنت اتفاق افتاد، فراتر از حد تصور بود. تیمی که انگار به هر قیمتی باید به 
تقدیرش برای قهرمانی برابر هواداران خودی می‌رسید و این موفقیت بزرگ را از 

آن خودش می‌کرد.
این تورنمنت برای ســاحل عاج، با یک پیروزی خفیف روبه‌روی گینه 

بیسائو شروع شد. آنها در اولین محک جدی روبه‌روی نیجریه شکست 
خوردند تا خیلی زود طعم بحران را بچشند. اتفاق عجیب‌تر اما در بازی 

ســوم دور گروهی رخ داد. جایی که ساحل عاج با چهار گل مغلوب 
گینه استوایی شد. این نتیجه تماشــاگران تیم میزبان را به شدت 

خشمگین کرد. ساحل عاج به رده سوم جدول رفت و خوش‌شانس بود 
که به عنوان آخرین تیم سوم، از دور گروهی رد شد. بلافاصله فدراسیون 

فوتبال این کشور تصمیم به برکناری ســرمربی فرانسوی تیم گرفت و 
ساحل عاج درست وسط تورنمنت، بدون مربی ماند. تصمیمی که البته 

در نهایت به سود این تیم تمام شد.
نارنجی‌ها در اولین بازی حذفی، به ســنگال برخورد کردند 
و خیلی زود از حریف عقب افتادنــد. آنها تا آخرین دقایق بازی 

در حال تلاش برای بازگشت به مســابقه بودند و ســرانجام موفق به انجام این 
کار شدند. ســاحل عاج به ســختی و با یک پنالتی به بازی با سنگال 

ضربه‌های پنالتی نیز این تیم هر پنج ضربه را به گل برگشت. در 
تبدیل کرد تا از این تنگه وحشت نیز جان 

سالم به در ببرد. میزبان جان‌سخت تورنمنت، در مرحله بعدی روبه‌روی مالی قرار 
گرفت و باز هم تا دقیقه 90 از حریفش عقب بــود. این بار آنها در وقت‌های اضافه 

وقت‌های تلف‌‎شده وقت‌های اضافه یعنی حوالی دقیقه 122، نیمــه دوم و در 
دو گل به حریف زدند و باز هــم در جام باقی ماندند. این 
سماجت در نوع خودش باورنکردنی به نظر می‌رسید.

یکی از ستاره‌های کلیدی ســاحل عاج در این 
تورنمنت، سباستین هالر بود. بازیکنی که یک سال 
و نیم قبل، با سرطان درگیر شد و روزهای سختی 
را دور از  فوتبال سپری کرد. خیلی‌ها باور 
داشتند این بیماری به دوران فوتبال هالر 
پایان می‌دهد اما او با قدرت ایستاد و زننده 
تنها گل دیدار نیمه‌نهایی جام ملت‌های آســیا 
برای ساحل عاج شد. یک تجربه فراموش‌نشدنی 
که نشان داد بیماری، هرگز حریف این ستاره 
نشده و نخواهد شد. ساحل عاج با گل هالر، به 
فینال جام ملت‌ها رسید تا در یک نبرد انتقامی 
از دور گروهی، روبه‌روی نیجریه قرار بگیرد. 
قبل از بازی، خیلی‌ها شــانس را به ویکتور 
اوسیمن و هم‌تیمی‌ها می‌دادند اما ساحل 
عاج که باز هــم گل اول را از حریف خورده 
بود، در همان 90 دقیقه به بازی برگشت و 
در نهایت قهرمان شد. هالر باز هم با گلزنی 
در این مسابقه، نشــان داد که یک ستاره 

با اراده‌ای آهنین در زمین فوتبال است.

ساحل عاج و یک قهرمانی باورنکردنی

معجزه فیل!

اتفاق روز


